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2,6 millioner til børn med diabetes 

Diabetesforeningen gennemførte søndag sin første landsindsamling og har fået stor opbakning fra frivillige 
over hele landet. Mange valgte at støtte den gode sag og sammen med salg af skrabelodder har 
landsindsamlingen indbragt 2,6 millioner kroner.  

– Det har været en god dag, og vi er rigtig glade for resultatet, siger administrerende direktør Henrik 
Nedergaard og fortsætter:  

– Med 2,6 millioner kroner kan vi gøre endnu mere for de mange børn og unge, som helt uforklarligt 
rammes af type 1-diabetes. Pengene skal bl.a. bruges til kurser for børn, unge og deres familier, rådgivning 
samt forskning i at finde en kur mod sygdommen 

Formand i Diabetesforeningen, Allan Flyvbjerg, glæder sig også over resultatet:  

– Type 1-diabetes er en sygdom, som primært rammer børn og unge, og som intet har med livsstil at gøre. 
Antallet af nye tilfælde er de sidste 10 år steget med 57 procent. Forskerne kan ikke forklare, hvorfor børn 
rammes af type 1-diabetes – og heller ikke, hvorfor antallet stiger. Internationale forskere forudser en 
stigning på 70 procent i år 2020, også for danske børn, så vi skal have mere forskning, lyder det fra 
formanden.   

Det er første år, Diabetesforeningen gennemfører en egentlig landsdækkende indsamling på én dag. 
Tidligere har indsamlingen bestået af forskellige aktiviteter rundt i landet over en længere periode. I alt 68 
kommuner har i år været aktive, men alle husstande har naturligvis ikke været besøgt.  

– Vi har oplevet en fantastisk opbakning fra indsamlere, borgere og samarbejdspartnere. Så vi har et godt 
fundament at arbejde videre med til kommende landsindsamlinger, siger Henrik Nedergaard. 

Det er fortsat muligt at bidrage til landsindsamlingen Støt Børn med Diabetes ved at sende en sms med 
teksten SBD til 1231, så støtter man med 50 kr.  

 

 

For yderligere informationer, kontakt:  

Adm. direktør i Diabetesforeningen, Henrik Nedergaard, mobil 40 11 90 06 

Formand i Diabetesforeningen, Allan Flyvbjerg, mobil 40 29 35 89  


